
  
 

 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 

  
 
 
 
 
 
 
 

IE-50-201-009   

SECRETARÍA DE 
ESTADO DE DEFENSA 

 
--- . --- 

 
INSTITUTO 

DE 
VIVIENDA,  

INFRAESTRUCTURA 
Y 

EQUIPAMIENTO 
DE LA 

DEFENSA 

 

   

PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS QUE HAN DE REGIR EN LA ENAJENACIÓN EN 
SUBASTA PÚBLICA DE LA PROPIEDAD DEL ESTADO-RAMO DE DEFENSA, denominada:  

   

 

 

"VIVIENDA EN AVDA. PASCUAL MARQUINA Nº 15 PORTAL 3 
PRIMERO DERECHA ", en CALATAYUD (ZARAGOZA) 

 
 
 
 

Superficie Registral.-  201,10 m² 

 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
06

-2
6 

07
:2

0:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
23

-0
6-

23
 0

9:
53

:2
2 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

U
BH

Y4
VI

W
XI

N
B2

JV
O

9F
N

TY
PJ

BH
AP

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
                                                                                                                                                                                          ISAAC PERAL, 20 
                                                                                                                                                                                                                                                  28015   MADRID 
                                                                                                                                                                                     TEL: 91-6020601 
 inviedbuzon@oc.mde.es                                                   FAX 91-6020928 

Página 2 de 22 

CORREO ELECTRÓNICO 

 
 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 
 

 
 
 

 
 

PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS QUE HAN DE REGIR EN LA ENAJENACIÓN EN SUBASTA PÚBLICA DE 
LA PROPIEDAD DEL ESTADO-Ramo de Defensa,  Denominada: 

 
"VIVIENDA EN AVDA. PASCUAL MARQUINA Nº 15 PORTAL 3 PRIMERO DERECHA ", 

en CALATAYUD (ZARAGOZA) 
 
 
 
 
 
 

 
 

SECRETARÍA DE ESTADO 
 DE  DEFENSA 

 
 INSTITUTO 

DE VIVIENDA,  
INFRAESTRUCTURA Y 
EQUIPAMIENTO DE LA DEFENSA  

SUBDIRECCIÓN GENERAL 
TÉCNICA Y DE ENAJENACIÓN 

S: 201,10 m² 

PLANO DE PLANTA DE LA VIVIENDA OBJETO DE SUBASTA 

Sala de estar 

Acceso 

Balcón 

Baño 

Balcón 

Despacho 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
06

-2
6 

07
:2

0:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
23

-0
6-

23
 0

9:
53

:2
2 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

U
BH

Y4
VI

W
XI

N
B2

JV
O

9F
N

TY
PJ

BH
AP

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es

mailto:inviedbuzon@oc.mde.es


"VIVIENDA EN AVDA. PASCUAL MARQUINA Nº 15 PORTAL 3 PRIMERO DERECHA ", en CALATAYUD (ZARAGOZA) 
Pliego de Condiciones Técnicas 

 
 
 
 
 

 Página 3 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFR AESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 

Plano detalle de distribución de las viviendas en la 1ª planta del portal 3 
 

 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
06

-2
6 

07
:2

0:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
23

-0
6-

23
 0

9:
53

:2
2 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

U
BH

Y4
VI

W
XI

N
B2

JV
O

9F
N

TY
PJ

BH
AP

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"VIVIENDA EN AVDA. PASCUAL MARQUINA Nº 15 PORTAL 3 PRIMERO DERECHA ", en CALATAYUD (ZARAGOZA) 
Pliego de Condiciones Técnicas 

 
 
 
 
 

 Página 4 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFR AESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 

UBICACIÓN DEL INMUEBLE EN EL PORTAL Nº 3 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

UBICACIÓN DEL INMUEBLE 

Piscina 

P-3 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
06

-2
6 

07
:2

0:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
23

-0
6-

23
 0

9:
53

:2
2 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

U
BH

Y4
VI

W
XI

N
B2

JV
O

9F
N

TY
PJ

BH
AP

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"VIVIENDA EN AVDA. PASCUAL MARQUINA Nº 15 PORTAL 3 PRIMERO DERECHA ", en CALATAYUD (ZARAGOZA) 
Pliego de Condiciones Técnicas 

 
 
 
 
 

 Página 5 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFR AESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 

EDIFICIO (Portal 3) DONDE ESTÁ UBICADA LA VIVIENDA 
 

 
 
 

 
 

Edificio donde está ubicado el inmueble 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
06

-2
6 

07
:2

0:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
23

-0
6-

23
 0

9:
53

:2
2 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

U
BH

Y4
VI

W
XI

N
B2

JV
O

9F
N

TY
PJ

BH
AP

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"VIVIENDA EN AVDA. PASCUAL MARQUINA Nº 15 PORTAL 3 PRIMERO DERECHA ", en CALATAYUD (ZARAGOZA) 
Pliego de Condiciones Técnicas 

 
 
 
 
 

 Página 6 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFR AESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 

SITUACIÓN y DESCRIPCIÓN 
La propiedad objeto de subasta se encuentra en la denominada “Colonia de Aviación”, 

en el municipio de Calatayud (Zaragoza), en la Avenida de Pascual Marquina nº 15, 

portal 3, planta 1ª puerta derecha. 

 

Se trata de una vivienda compuesta de cocina, baño, y diversas dependencias. 

 
Superficies: 

Registral: 201,10 m². 

Catastral: 198 m². 

 

 

DESCRIPCIÓN REGISTRAL 
URBANA: UNO.- Vivienda designada como puerta derecha, sita en la planta primera, 

del portal 3, de la Avenida Pascual Marquina 15 de Calatayud. Su superficie total 

construida, con la parte proporcional de zonas comunes, es de 201,10 metros 

cuadrados. Se compone de cocina, baño y diversas dependencias. Linda: frente, por 

donde tiene su entrada, con rellano, caja de la escalera y vivienda puerta izquierda de 

su misma planta y portal; derecha, con espacio libre de la propia parcela orientada a la 

a la finca registral nº 36239; izquierda, con espacio libre de la propia parcela orientada 

a la Avenida Pascual Marquina; fondo, con espacio libre de la propia parcela. 

 
Cuota: en el conjunto inmobiliario 25,28%. Tiene vinculada ob-rem una participación 

indivisa de 1/84 de la finca registral 36.239 destinada a equipamiento deportivo. 

 

 

DATOS REGISTRALES 
Inscrita en pleno dominio a favor del Estado, Instituto de Vivienda Infraestructura y 

Equipamiento de la Defensa, como finca número 36422, al tomo 1825, Libro 411, Folio 

102, Inscripción 1ª del registro de la propiedad de Calatayud. 

Código Registral Único: 50005000819794. 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
06

-2
6 

07
:2

0:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
23

-0
6-

23
 0

9:
53

:2
2 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

U
BH

Y4
VI

W
XI

N
B2

JV
O

9F
N

TY
PJ

BH
AP

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"VIVIENDA EN AVDA. PASCUAL MARQUINA Nº 15 PORTAL 3 PRIMERO DERECHA ", en CALATAYUD (ZARAGOZA) 
Pliego de Condiciones Técnicas 

 
 
 
 
 

 Página 7 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFR AESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 

CARGAS Y SERVIDUMBRES 
Libre de cargas. 

-Afecciones fiscales caducadas, pendientes de cancelación. 

 

 

DATOS CATASTRALES 
De acuerdo con la certificación catastral de fecha 23 de enero de 2023 el inmueble que se 

subasta consta de las siguientes características: 

Parcela de naturaleza urbana, uso residencial, con referencia catastral 
3483334XL1738S0005ZA, con una superficie construida de 198 m2. 

 

Titularidad: Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa 100%. 

 

 

DATOS URBANÍSTICOS 
De acuerdo con la información urbanística, del Ayuntamiento de Calatayud, que se incluye 

en este pliego, las condiciones urbanísticas de la Propiedad se reproducen a continuación: 

 

Resolución nº 1407-2023, de fecha 17 de mayo de 2023 dictada por la Alcaldía, del tenor 

literal siguiente:  

 

“Las mencionadas viviendas, sitas en Pascual Marquina 15, se encuentran ubicadas en la 

denominada, comúnmente, como Colonia de Aviación, formada por una serie de bloques 

constituidos por uno o varios portales.  

 

Los bloques donde se configuran las viviendas referidas se encuentran clasificados como 

suelo URBANO y calificados dentro de la ORDENANZA 4. EDIFICACIÓN RESIDENCIAL 
EN EL ENSANCHE. 
 

Corresponde a la edificación que se realice en las zonas de nuevo ensanche de la ciudad, 

destinada a viviendas colectivas de tipologías mixtas y en situaciones más periféricas. 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
06

-2
6 

07
:2

0:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
23

-0
6-

23
 0

9:
53

:2
2 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

U
BH

Y4
VI

W
XI

N
B2

JV
O

9F
N

TY
PJ

BH
AP

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"VIVIENDA EN AVDA. PASCUAL MARQUINA Nº 15 PORTAL 3 PRIMERO DERECHA ", en CALATAYUD (ZARAGOZA) 
Pliego de Condiciones Técnicas 

 
 
 
 
 

 Página 8 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFR AESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 

Grados: 

Grado 1º. Extensiva.  

Grado 2º. Media.  

Grado 3º. Intensiva.  

Grado 4º. Singular.  

Las viviendas que se incluyen en el PORTAL 3, se clasifican según el Grado 1. 

Extensiva  

El resto de las viviendas que se incluyen en el resto de los portales, PORTAL 10, 11, 8 

y 14, se clasifican según el Grado 2. Media 

 

Tipología:  

Se permite la edificación en manzana cerrada, semiabierta y abierta para vivienda de 

categoría 2ª, colectiva o multifamiliar. Los espacios libres privados o abiertos que se 

generen deberán destinarse a espacios libres públicos o privados, en los que 

desarrollar actividades colectivas de relación al aire libre, tales como áreas de juegos 

infantiles, actividades y juegos deportivos, jardines y paseos. 

 

Parcela Mínima de la Parcela:  

Superficie mínima 120 m² con 7 metros de anchura mínima. 

 

Retranqueos:  No se señalan 

 

Edificabilidad:  

Grado 1º. 1,87 m² /m² sobre parcela neta  

Grado 2º. La resultante de aplicar los fondos y alturas señaladas en los planos.  

 

Altura Máxima:  

Grado 1º. 3 plantas, 9 metros.  

Grado 2º. 4 plantas, 12 metros.  

 
Usos Permitidos:  
Uso principal: Vivienda, en categoría 2ª: colectiva o multifamiliar” 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
06

-2
6 

07
:2

0:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
23

-0
6-

23
 0

9:
53

:2
2 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

U
BH

Y4
VI

W
XI

N
B2

JV
O

9F
N

TY
PJ

BH
AP

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"VIVIENDA EN AVDA. PASCUAL MARQUINA Nº 15 PORTAL 3 PRIMERO DERECHA ", en CALATAYUD (ZARAGOZA) 
Pliego de Condiciones Técnicas 

 
 
 
 
 

 Página 9 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFR AESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 

 

VALORACIÓN 
Según la base de la tasación realizada por la Subdirección General Técnica y de 

Enajenación de INVIED, fechada en junio de 2023, y cuyo importe se refleja en el 

Pliego de Condiciones Administrativas Reguladoras. 

 

 

OBSERVACIONES 
La superficie y valoración que figuran en el Pliego de Condiciones Administrativas 

Reguladoras deben considerarse como cuerpo cierto y tanto alzado respectivamente. 

Se entiende que los licitantes conocen la finca, así como sus características físicas, 

urbanísticas y jurídicas, que expresamente admiten, y que han sido tenidas en cuenta a 

todos sus efectos al concurrir a esta licitación. 

 

          Madrid,        junio de 2023 
 
 
 

Conforme: 
EL SUBDIRECTOR GENERAL TÉCNICO 

Y DE ENAJENACIÓN 
(Firmado digitalmente al margen) 

 
Fdo.- Mario Javier Talavera Iniesta 

 

 EL TENIENTE CORONEL INGENIERO 
(Firmado digitalmente al margen) 

 
Fdo.- Álvaro Mateo y Milán 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
06

-2
6 

07
:2

0:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
23

-0
6-

23
 0

9:
53

:2
2 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

U
BH

Y4
VI

W
XI

N
B2

JV
O

9F
N

TY
PJ

BH
AP

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"VIVIENDA EN AVDA. PASCUAL MARQUINA Nº 15 PORTAL 3 PRIMERO DERECHA ", en CALATAYUD (ZARAGOZA) 
Pliego de Condiciones Técnicas 

 
 
 
 
 

 Página 10 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFR AESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 

SITUACIÓN DENTRO DEL CASCO URBANO DE CALATAYUD 
 

 
 
 

 
 

SITUACIÓN 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
06

-2
6 

07
:2

0:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
23

-0
6-

23
 0

9:
53

:2
2 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

U
BH

Y4
VI

W
XI

N
B2

JV
O

9F
N

TY
PJ

BH
AP

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"VIVIENDA EN AVDA. PASCUAL MARQUINA Nº 15 PORTAL 3 PRIMERO DERECHA ", en CALATAYUD (ZARAGOZA) 
Pliego de Condiciones Técnicas 

 
 
 
 
 

 Página 11 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFR AESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 

INFORMACIÓN URBANÍSTICA 
 

 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
06

-2
6 

07
:2

0:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
23

-0
6-

23
 0

9:
53

:2
2 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

U
BH

Y4
VI

W
XI

N
B2

JV
O

9F
N

TY
PJ

BH
AP

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"VIVIENDA EN AVDA. PASCUAL MARQUINA Nº 15 PORTAL 3 PRIMERO DERECHA ", en CALATAYUD (ZARAGOZA) 
Pliego de Condiciones Técnicas 

 
 
 
 
 

 Página 12 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFR AESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 

 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
06

-2
6 

07
:2

0:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
23

-0
6-

23
 0

9:
53

:2
2 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

U
BH

Y4
VI

W
XI

N
B2

JV
O

9F
N

TY
PJ

BH
AP

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"VIVIENDA EN AVDA. PASCUAL MARQUINA Nº 15 PORTAL 3 PRIMERO DERECHA ", en CALATAYUD (ZARAGOZA) 
Pliego de Condiciones Técnicas 

 
 
 
 
 

 Página 13 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFR AESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
06

-2
6 

07
:2

0:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
23

-0
6-

23
 0

9:
53

:2
2 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

U
BH

Y4
VI

W
XI

N
B2

JV
O

9F
N

TY
PJ

BH
AP

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"VIVIENDA EN AVDA. PASCUAL MARQUINA Nº 15 PORTAL 3 PRIMERO DERECHA ", en CALATAYUD (ZARAGOZA) 
Pliego de Condiciones Técnicas 

 
 
 
 
 

 Página 14 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFR AESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 

INFORMACIÓN REGISTRAL 
 

 
 

  

  

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
06

-2
6 

07
:2

0:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
23

-0
6-

23
 0

9:
53

:2
2 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

U
BH

Y4
VI

W
XI

N
B2

JV
O

9F
N

TY
PJ

BH
AP

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"VIVIENDA EN AVDA. PASCUAL MARQUINA Nº 15 PORTAL 3 PRIMERO DERECHA ", en CALATAYUD (ZARAGOZA) 
Pliego de Condiciones Técnicas 

 
 
 
 
 

 Página 15 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFR AESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 

 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
06

-2
6 

07
:2

0:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
23

-0
6-

23
 0

9:
53

:2
2 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

U
BH

Y4
VI

W
XI

N
B2

JV
O

9F
N

TY
PJ

BH
AP

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"VIVIENDA EN AVDA. PASCUAL MARQUINA Nº 15 PORTAL 3 PRIMERO DERECHA ", en CALATAYUD (ZARAGOZA) 
Pliego de Condiciones Técnicas 

 
 
 
 
 

 Página 16 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFR AESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 

 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
06

-2
6 

07
:2

0:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
23

-0
6-

23
 0

9:
53

:2
2 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

U
BH

Y4
VI

W
XI

N
B2

JV
O

9F
N

TY
PJ

BH
AP

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"VIVIENDA EN AVDA. PASCUAL MARQUINA Nº 15 PORTAL 3 PRIMERO DERECHA ", en CALATAYUD (ZARAGOZA) 
Pliego de Condiciones Técnicas 

 
 
 
 
 

 Página 17 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFR AESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
06

-2
6 

07
:2

0:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
23

-0
6-

23
 0

9:
53

:2
2 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

U
BH

Y4
VI

W
XI

N
B2

JV
O

9F
N

TY
PJ

BH
AP

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"VIVIENDA EN AVDA. PASCUAL MARQUINA Nº 15 PORTAL 3 PRIMERO DERECHA ", en CALATAYUD (ZARAGOZA) 
Pliego de Condiciones Técnicas 

 
 
 
 
 

 Página 18 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFR AESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 

INFORMACIÓN CATASTRAL 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
06

-2
6 

07
:2

0:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
23

-0
6-

23
 0

9:
53

:2
2 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

U
BH

Y4
VI

W
XI

N
B2

JV
O

9F
N

TY
PJ

BH
AP

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"VIVIENDA EN AVDA. PASCUAL MARQUINA Nº 15 PORTAL 3 PRIMERO DERECHA ", en CALATAYUD (ZARAGOZA) 
Pliego de Condiciones Técnicas 

 
 
 
 
 

 Página 19 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFR AESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 

FOTOGRAFÍAS 
 

 
Vista del portal Nº 3 - Fachada principal 

 

 
Fachada posterior  

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
06

-2
6 

07
:2

0:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
23

-0
6-

23
 0

9:
53

:2
2 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

U
BH

Y4
VI

W
XI

N
B2

JV
O

9F
N

TY
PJ

BH
AP

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"VIVIENDA EN AVDA. PASCUAL MARQUINA Nº 15 PORTAL 3 PRIMERO DERECHA ", en CALATAYUD (ZARAGOZA) 
Pliego de Condiciones Técnicas 

 
 
 
 
 

 Página 20 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFR AESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 

FOTOGRAFIAS 

   
Acceso al portal 3                                                           Puerta acceso a la vivienda 

 

  
 

Dependencias 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
06

-2
6 

07
:2

0:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
23

-0
6-

23
 0

9:
53

:2
2 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

U
BH

Y4
VI

W
XI

N
B2

JV
O

9F
N

TY
PJ

BH
AP

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"VIVIENDA EN AVDA. PASCUAL MARQUINA Nº 15 PORTAL 3 PRIMERO DERECHA ", en CALATAYUD (ZARAGOZA) 
Pliego de Condiciones Técnicas 

 
 
 
 
 

 Página 21 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFR AESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 

  
 

Otra dependencia…………………………………………………………….Balcón/terraza 
 

  
 

Sala común 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
06

-2
6 

07
:2

0:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
23

-0
6-

23
 0

9:
53

:2
2 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

U
BH

Y4
VI

W
XI

N
B2

JV
O

9F
N

TY
PJ

BH
AP

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



"VIVIENDA EN AVDA. PASCUAL MARQUINA Nº 15 PORTAL 3 PRIMERO DERECHA ", en CALATAYUD (ZARAGOZA) 
Pliego de Condiciones Técnicas 

 
 
 
 
 

 Página 22 de 22 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFR AESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 

  
 

Baños 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
06

-2
6 

07
:2

0:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

AL
VA

R
O

 M
AT

EO
 Y

 M
IL

AN
 - 

20
23

-0
6-

23
 0

9:
53

:2
2 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

U
BH

Y4
VI

W
XI

N
B2

JV
O

9F
N

TY
PJ

BH
AP

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es


	SECRETARÍA DE
	ESTADO DE DEFENSA
	INSTITUTO
	SITUACIÓN y DESCRIPCIÓN
	OBSERVACIONES

